
Pag. 1 di 2 

 

 CITTA’ di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 1162 

 
DETERMINAZIONE n. 306  del  23 aprile 2013    

 
 
OGGETTO: I Concerti aperitivo. 6^ edizione anno 2013. Liquidazione della spesa. 
 

L’anno duemilatredici il giorno  ventitre del mese di aprile   
 

IL DIRIGENTE  
 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto. n. 17 del 08-10-2012; 
RICHIAMATE le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera G.C. n. 61 del 18-04-2012, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato 
approvato il PEG per l’anno 2012, e successiva Deliberazione della G.C. n. 94 del 13-07-2012 di 
modifica PEG 2012;  
PREMESSO 

- che con Delibera di Giunta Comunale n. 21 del 21-02-2013, esecutiva, sono stati 
programmati una serie di “Concerti aperitivo” presso il Teatro Comunale “F.P.Tosti” realizzati 
a cura dell’Associazione Musicale Mario Castelnuovo Tedesco con sede in Pescara, al costo 
di € 15.000,00 + IVA 10% per un totale di € 16.500,00; 

- che contestualmente è stata prenotata la somma di € 16.500,00 dal cap. 7435 del redigendo 
Bilancio 2013, dando atto del rispetto dei 2/12 della spesa per l’esercizio provvisorio di cui 
all’art. 163 del D.lgs 267 del 2000; 

- che con la citata Deliberazione è stato conferito allo scrivente l’incarico di provvedere a tutti 
gli atti consequenziali; 

- che con determina n. 221 del 20-03-2013 dello scrivente dirigente si è provveduto ad 
impegnare detta somma; 

VISTA la fattura n. 4 datata 23-04-2013 di € 15.000,00 + € 1.500,00 i.v.a. al 10% per un totale di € 
16.500,00 presentata dall’Associazione Musicale Mario Castelnuovo Tedesco con sede in Pescara, 
Via P. Gobetti n.122 – P.I.: 01514470689 a fronte dell’organizzazione di tali concerti, somma 
omnicomprensiva di cachet per gli artisti, ospitalità e vitto, diritti SIAE, spese service audio e di 
strumentazione accessoria nonché spese promozionali per manifesti, locandine e brochure; 
RITENUTO opportuno procedere a liquidare tale somma essendo state le prestazioni richieste 
regolarmente eseguite; 
RILEVATO che la presente determinazione si configura quale atto gestionale di ordinaria 
amministrazione e come tale di competenza del Dirigente di settore ai sensi dell’art. 6 della Legge n.  
127 del 1997; 
VISTO l’esito della richiesta telematica alla EQUITALIA SERVIZI s.p.a. ex art.48 bis D.P.R. n. 602/73 
n. 201300000615218; 
DATO ATTO che il lotto CIG assegnato alla presente fornitura dall’autorità per la vigilanza sui 
contratti pubblici è il n. Z8309A4B2Dche sarà citato su tutti gli atti e i documenti relativi alla fornitura, 
in particolare sui mandati di pagamento, ai sensi della L. n. 136 del 2010 sulla tracciabilità dei 
pagamenti e che l’Associazione Musicale Mario Castelnuovo Tedesco con sede in Pescara, Via P. 
Gobetti n.122 – P.I.: 01514470689 ha comunicato, quale conto corrente dedicato ex art. 3 L.136 del 
2010, il seguente: IBAN: IT02B0555015402000000530044; 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

SETTORE 
Servizi Assistenziali, Educativi, 

Culturali e Tempo Libero 
Ufficio Cultura 



Pag. 2 di 2 

 

 
DETERMINA 

 
1) Per i motivi espressi in narrativa provvedere a liquidare la somma di € 16.500,00 i.v.a. 10% 

compresa, a favore dell’Associazione Musicale Mario Castelnuovo Tedesco con sede in 
Pescara, Via P. Gobetti n.122 – P.I.: 01514470689, prelevandole dal capitolo 7435 del 
redigendo bilancio 2013, dando atto del rispetto dei 2/12 della spesa per l’esercizio 
provvisorio di cui all’art. 163 del D.lgs 267 del 2000, che ne risulta fornito come da determina 
di impegno n. 221 in data 20-03-2013; 

2)  Dare mandato al Dirigente dei Servizi Finanziari di provvedere al pagamento nel rispetto dei 
vincoli derivanti dal patto di stabilità dell’Ente. 

 
             Il Compilatore 
                   (D.G.) 

           IL DIRIGENTE DEL 4° SETTORE  
                            (dott. Domenico Galanti) 

          Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
 
Ortona, 27 aprile 2013   
 
 

  IL DIRIGENTE 2° SETTORE  
                     (dott.ssa Mariella Colaiezzi) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


